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DZIENNIK SPOI!
W IE L K IE G O  KSIĘSTWA♦ te*

M B 1 M  O W iH lE G O .
W Krakowie dnia 19 Marca 1852 r.

N er 8671. [1 3 7 ]
RADA ADMINISTRACYJNA

W . KSIĘSTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy w czasie pożaru w dniu 8 b. m. we wsi Przegini Narodowej 
w domu Majchra Razowskiego wszczętego w niesieniu spiesznej pomocy 
odznaczył się szczególniej Gruca W ojciech kołodziej, Rada Administra
cyjna przeto temuż publiczną oddaje pochwałę.

Kraków dnia i l  Marca 1852 r. Za Prezesa
K. HOSZOWSKI. 

Sekretarz Jiny 
W a s i l e w s k i .

Ner 330€k RADA ADMINISTRACYJNA [1 38 ]~
AV. KSIĘSTWA KRAKOWSKIEGO.

Odnośnie do Najwyższego Patentu z d. 7 Października r. z. którym 
J e g o  C e s .  K ró l.  A p o s t o l s k a  Mość postanowić raczył, iż w roku 1 8 5 2  

administracyjnym, podatek klassow o-dom ow y i domowy z czynszów w 
Mieście Krakowie i Jego Okręgu wymierzany i opłacany być ma, wedle 
przepisów w  Galicy! obowiązujących, —  Rada Administracyjna otrzyma
wszy przy reskrypcie C. K. Komraissyi Gubernialnej, z dnia 2 8  Lutego 
r. b. N, 21 K. P. G. zawiadomienie o dalszym w tym względzie rozpo
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rządzeniu W ysokiego Ministerium, podaje takowe do powszechnej wia
domości — w treści jak n iżej:

W . Ministerium rozporządzeniem z d. 16 Stycznia r. b. Ner 1602 
postanowiło, iż dla Miasta Krakowa pod względem wymiaru podatku 
domowego z czynszów, ma być zastosowany procent odtrącalny i po
datkowy dla Miasta Lwowa ustanowiony — stosownie przeto do tego, 
podatek domowy z czynszów w Mieście Krakowie, z uwagi na dekret 
Gubernialny z d. 16 Stycznia 1821 r. L. 762 (patrz zbiór Ustaw p ro - 
wincyonalnych z r. 1821 stron. 8), tudzież na §. 3 Najwyższego Pa
tentu z dnia 10 Października 1849 r. a mianowicie pod tytułem podatku 
zwyczajnego po 16 procent od dochodu z czynszów, a pod tytułem do
datku jednej trzeciej do podatku zwyczajnego po 5^ od sta po odtrą
ceniu 15 procent na koszta utrzym ania— wymierzony zostanie.

Przyczem Rada Administracyjna podaje także do powszechnej wia
domości poniżej zamieszczone:

a) Dekret Kancellaryi Nadwornej, z dnia 18 Czerwca 1821 r. tyczący 
się postępowania pod względem podatku czynszowego z domów', 
w których mieszkania próżno stoją—

b) Dekret Kancellaryi Nadwornej z d. 14 Stycznia 1823 r. o zdjęciu 
z przepisu podatku, jeżeli mieszkanie próżno stoi — i

c) Rozporządzenie Guberniaine z d. 24 Lutego 1835 r. L. 28101 pod 
względem przepisów o czasowym uwolnieniu od podatku z budynków.

a to dla zastosowania się w czem kogo dotyczyć będzie.

Kraków dnia 10 Marca 1852 r. Prezes
P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jlny 
W a s i l e w s k i .
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Ner 21 @. © f. S . a)
Rozporządzenie C. K. Kanceliaryi Nadwornej z  d. i 8 Czerwca

i 821 r. do Kommissyi prow. podatku gruntowego w Ga/icyi i  t. d.
Postępowanie pod względem podatku domowego z czynszów z mieszkań

próżno stojących.
W  g. 12 Okólnika z dnia 1 Marca 1820 r. wprowadzenia podatku 

domowego, zawarty je st przepis: — iż jeżeli właściciel uczynił wyznanie 
dochodu z czynszu z mieszkania, które ani w ynajęte, ani przez w łaści
ciela samego użyte być nieraogło, tenże za to wynagrodzenie podatku 
domagać się może.

W  celu praktycznego zastosowania tego przepisu C. K. Centralna 
Kancellarya Nadworna uznała za potrzebne postanowić, co następuje: 

Pierwsze: Jeżeli wydarzy się przypadek, że mieszkanie przez stro
nę opuszczone zostanie, a właściciel takowego komu innemu niew ynaj- 
mie, ani też sam tegoż w  żaden sposób nieużyje, natedy tenże musi 
w przeciągu dni 14 od dnia, w  którym mieszkanie opuszczone zostało, 
i żadnego z niego czynszu niepobiera, doniesienie in duplo do Kommis
syi ustanowionej, celem dochodzenia dochodów czynszowych z domów 
(to jest Kommissyi podatku gruntow ego w Krakowie) uczynić, i w  tem 
doniesieniu mieszkanie próżno stojące, lub też część mieszkania próżno 
stojącą, przez wyszczególnienie numerów, pod któremi w opisie domu 
jest położone, dokładnie oznaczyć.

Drugie: Kommissya z doniesienia in duplo podanego, jeden exem - 
plarz właścicielowi domu zwróci z odpowiedzią, że doniesienie do p rzed- 
stanowczej wiadomości przyjęte zostaje, drugi zaś w  swojem zachowa
niu zatrzyma.



Trzecie : Następnie zarządzi rozpoznanie na miejscu w celu prze
konania się czy doniesienie jest rzetelne, a w  razie nieskładania przez 
czas dłuższy doniesienia pod 4 oznaczonego o nastąpionem wynajęciu 
rozpoznanie powtórzy.

Czwarte: Jeżeli mieszkanie przez niejaki czas próżno stojące znów 
wynajęte zostało, natedy właściciel domu obowiązany jest złożyć o tern 
doniesienie w czasie i sposobie pod i oznaczonym, przy załączeniu fas- 
syi czynszowej z czynszu z takowego ugodzonego. Jeżeli doniesienia 
tego nie uczyni, natedy nieuczycienie takowe uważane będzie jako za
tajenie czynszu w myśl § .1 1  Okólnika z dnia 20 Marca 1820 r. .

Piąte: Jeżeli Kommissya przekonała się przez rozpoznanie na miej
scu rzetelności doniesienia, co do wypróżnienia mieszkania lub części 
jego mieszkalnej; wtedy od chwili gdy to nastąpiło, aż do nowego wy
najęcia lub własnego użycia, żaden czynsz opłacany nic będzie, lub też 
gdyby już wymierzony albo zapłacony był, kwota pro rata przypadająca 
zwróconą zostanie.

Szóste: Następnie Kommissya wyłączenie ilości podatku niemające- 
go być opłaconym, w  tym przypadku zarządzi, jeżeli wypróżnienie części 
mieszkalnej nastąpiło jeszcze przed chwilą, w której fassye dochodu z czyn
szów dla wymierzenia podatku na rok następny nadsyłane zostają, zaś 
zw rot wynagrodzenia za podatek w tym przypadku do skutku przywie
dzie, jeżeli wypróżnienie wtedy dopiero nastąpiło, gdy już fassye były 
złożone, sprawdzone i podatek z czynszów do opłaty z takowych części 
mieszkalnych i mieszkań wymierzony już został.

Niniejsze Najwyższe postanowienia, ogłoszone zostają dla powszech
nej wiadomości, jak najdokładniejszego zastosowania się wszystkich W ła
ścicieli domów, Administratorów i t. p. z tem dołożeniem, że stosownie 
do takowych w  roku bieżącym i na przyszłość postępować należy.
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O zdjęciu z  przepisu podatku z mieszkań próżno stojących.
Odnośnie do rozporządzenia stąd pod d. 18 Czerwca 1821 r. wy

danego, Komraissya prowincyonalna otrzymuje w  załączeniu polecenie 
które jednocześnie wydane zostaje i Kommissyi prowincjonalnej Niższo- 
Austryackiej, z powodu otrzymanego doniesienia, że podania o zdjęcie 
z przepisu podatku z mieszkań próżno stojących, często później niż w 
terminie dni 14, wnoszone bywają.

ROZPORZĄDZENIE 
dla N iższo-A ustryackiej Kommissyi Prowincyonalnej, w  celu wykonania 
Prowizoryum co do podatku gruntow ego pod dniem 14 Stycznia 1823 r.

wydane.
Już duch rozporządzenia tutejszego z dnia 18 Czerwca 1821 roku 

świadczy, że podania o zdjęcie z przepisu podatku, z przyczyny, że mie
szkania próżno stoją, jedynie w tedy i o tyle uwzględnione być mogą, 
jeżeli wniesione zostały w  terminie w  §. 1 rzeczonego rozporządzenia 
ustanowionym.

Zdaje się jednak, że przepis ten w  praktycznem zastosowaniu nie
dokładnie pojętym został, albowiem często uwzględnione zostają poda
nia, które później często po kilku miesiącach wniesione zostają.

C. K. Kommissya prowincyonalna zechce przeto zarządzić, aby roz
porządzeniem na wstępie pow ołanem , na dni 14 oznaczony termin do 
wnoszenia podań o zdjęcie z przepisu podatku, z przyczyny, że mieszka
nia próżno stoją, na nowo z tem dołożeniem ogłoszony został, że po
dania które po tym terminie wniesione zostaną, jedynie co do czasu, od 
dnia, w  którym do właściwej w ładzy nadejdą, uwzględniać się będzie, 
że zatem wynagrodzenie za podatek z czasu wcześniejszego, nawet i

2



202  —

wtedy dozwolone nie zostanie, gdy udowodnione będzie, że mieszkanie 
już wcześniej próżno stało.

Zarazem zechce C. K. Kommissya prowincyonalna rozrządzenia tego 
dokładnie się trzymać.

N er 21 @. © t, (5. c)
Rozporządzenie Kancellaryi Nadw ornej z  dnia 2 4  Luteyo 1883 r. 

do R ządu kr  a j owcą o w Galicy i

Przepisy względem czasowego uwolnienia nowych budowli od podatku 
domowego z czynszów i domowego Klassowego.

W edle D ekretu Kancellaryi Nadwornej z dnia 24 Lutego 1835 r. 
Jego Ces. Król. Mość, z przyczyny zezwolenia na czasow e uwolnienie 
od podatku domowego z czynszów i dom ow ego-klassow ego, Naj w y ż -  
szem postanowieniem z d. 10 Lutego 1835 r. na przyszłość następujące 
przepisy ustanowić raczył, które wedle Najwyższego rozporządzenia od 
tej chwili w  wykonanie w ejść  mają, kiedy w  prowincyach, których to 
dotyczy, należycie ogłoszone zostaną.

1) Czasowe uwolnienie od podatku domowego z czynszów, i po
datku dom ow ego-klassow ego, w m ieście stołecznein W iedniu i jego  przed
mieściach, jako też i w tych miastach głównych prowincyonalnych i ich 
przedmieściach, których to dotyczy, i w  których Rządy krajowe siedzibę 
sw ą mają, miejsce mieć będzie:

« ) jeżeli budynek zupełnie nowo wystawiony został, który przedtem 
jeszcze nieistniał.

ó) jeżeli budynek przedtćm wprawdzie już istniał, lecz z przyczyny 
uszkodzeń zniesiony, i na nowo odbudowany być musiał.

c) jeżeli budynek już istniejący przez wybudowanie na przestrzeni jeszcze 
niezabudowanej, lub przez wyprowadzenie pietra, którego przedtem



nie było, w ten sposób rozszerzony lub powiększony został, że przez 
to przybywa nowy przedmiot opodatkowaniu ulegający.
W e wszystkich innych miastach uwolnienie czasowe od podatku do

mowego z czynszów i dom ow ego-klassow ego jedynie w  przypadkach pod
b) i c) oznaczonych miejsce mieć może; po wsiach zaś uwolnienie od po
datku miejsca mieć nie może, równie też takowe i przy reparacyach 
budynków już istniejących, jeżeli takowe z przyczyny ich uszkodzeń zu
pełnie zniesione i na nowo wybudowane nie były, nigdzie nastąpić nie może.

2) Uwolnienie w  punkcie pierwszym bliżej oznaczone ma mieć miej
sce w przypadkach:
pod a) na lat dziesięć w przypadkach,—  
pod !>) na o km, w przypadkach,—  
pod c) także na ośm jednakże w  przypadkach, — 
pod c)  jedynie co do tej kwoty, jakaby pro rata z przyczyny rozszerze

nia, tytułem podatku domowego z czynszów i klassowego przypa
dać miała.
3) Rzeczone czasowe uwolnienie od podatku domowego z czyn

szów i klasowego ograniczone być winno jedynie do podatków rządo
wych zwyczajnych i nadzwyczajnych i niedaje zasady do uwolnienia od 
innych ciężarów publicznych i gminnych, które właściciel domu, a w zglę
dnie budynku, wedle prawa lub uorganizowania ma ponosić.

4) W  celu wyjednania czasowego uwolnienia od podatku domowe
go, musi każdy mniemający, że w tym względzie, może rościć sobie p re- 
tensyą, starać się o takowe, w  poniżej oznaczonym, dla każdego przy
padku ważność mającym terminie prekluzyjnym, u swojej władzy prze
łożonej, która w tym względzie dochodzenie przeprowadzić i na drodze 
przepisanej orzeczenia właściwej władzy wyższej zażądać w inna, od
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którego żądający, jeżeliby był niezadowolniony, może się odwołać do 
centralnej Kancellaryi Nadwornej.

W  Niższej Austryi zezwolenie na czasowe uwolnienie od podatku 
z nowych budowli zależeć będzie co do podatku domowego z czynszów 
od Niższo -A ustryackiej prowincyonalnej Kommissyi regulującej podatki, 
a co do podatku domowego -  klassycznego od kollegium z Stanów Niż
szo—Austryackich wybranego, z miasta w ięc głów nego rezydencyonalne- 
go i jego  przedmieść podania w  tym względzie do istniejącej Kommissyi 
obliczającej czynsze z domów w właściwym czasie składane być winny.

Podania o czasowe uwolnienie nowych budowli od podatku, nie
zawiśle od tej okoliczności, czy wyjednano sobie już formalny konsens 
do zamieszkiwania takowych, czy też nie co do każdego wykończonego 
oddziału tej budowli szczegółowo, zawsze w  sześć tygodni po w ykoń- 
czonem używanera, albo do używania zdatnem wybudowaniu, tem pewniej 
wnoszone być mają, albowiem czasowe uwolnienie niezostałoby dozwo
lone, gdyby się z rozpoznania w  skutek podania o uwolnienie od podatku 
uczynionego okazało, że budynek, dla którego czasowego uwolnienia 
od podatku żądano, w czasie wniesienia podania był już rzeczywiście 
dłużej niż sześć tygodni zamieszkany lub używany, lub też dłużej nad 
sześć tygodni po orzeczeniu właściwej władzy zamieszkalnym lub w  ten 
sposób używalnym, że do tego żadnego konsensu zwierzchności potrze
ba nie było.

Zresztą od dobrodziejstwa tego wyłączeni są wszyscy C i, którym 
N a j j a ś n i e j s z y  M o n a r c h a ,  z  szczególniejszej łaski na wyprowadzenie bu
dowli w miejscu, gdzie takowe ogólnym przepisem zabronione było, do
zwolić raczył, nie udzieliwszy czasowego uwolnienia od podatku.

Te Najwyższe przepisy ogłoszone zostają, z tem nadmienieniem, że
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z wprowadzeniem powyż przytoczonych Najwyższych przepisów w wy
konanie, przepisy dotąd istniejące o trwaniu lat przy budowaniu i wa
runkach uzyskania takowego, zniesione zostają.
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lungen an  einen Sub-C ontrahen ten  gu ubertaffen. S »  fonnen aber and) 
m e^reee U m crne |um ng& ujltge  in <ffompagnie btefen 23au erjiegen, wobei 
aber S i  ner fu r M e ,  unb M e  fu r  S inen  bem gogen 31 era r  fu r  bte oollfotm  
m en g u t auegufubrenben ^ e r fe u m tg e r t in solidom gu Ijaften ftaben mer* 
ben; es w erben aber n u r  m it bem in bem g ijifa tio n g * $ ro to b o tfe  guerff urn 
terfdjrieben a Ile begugltdjeu w etteren 33erljanbfengen gepflogen, unb bte 
betreffenben 3 a §iim 8en Kur att if)u gegen fetne adeinige 23efd)etmgung 
geleijłet w erben.



@6 werben and) fcfyriftltcfye S tnbotfe angenom m en, nnb w erben bet 
btefem 23erfa!jren nad)fo(genbe 23ebtngttngen octgefcfrtebett: 
iten £  m u f  jebeś iot>rtft£td>e D ffe r t m it ber »orjd)riftgm d$igen Ifau iio n , 

ndmitcb 10 p r. Cent. so n  ber angebotenen (£rfe l)ungśfum m e, a B  
and) m it bem gertd)titd)en 3 engn iffe  tiber bte 2$er(d§ii(f)fett bet? 2fn* 
bieten? beiegt fetn , nnb nod) s o r  23eenbigung ber munbiicfyen Stgt* 
ta tio n  einlangen.

2ten3 mufifen bte O fferte  serftegeii fetn, nnb b a rf  beren (Sroffnung erjł 
nad) be? beenbtgtest m tinbtid)en 3Serfłetgernng crfotgen.

3terB m u f  ber D ffe ren t, beffett D ffe r t ben btlitgfren Sinbotb e n tfd it , bet 
ber Sigitation ntd)t gugegen fetn, benn ift er anw efenb, fo m u f  btefeibe 

m it tfm  nnb ben ubrtgen Stgttanten fortgefefct w erben.
4tenś> bte 2(nborfi3fumme m u f in 3 i f f ern ^  ^ uc^ft^ben beuttici) gefcl>riebe« 

fetn, and) b a rf  feme o orfom m en , bte m it ben ubrtgen Sigtta*
tiond 35ebinguugen in fetnem (SinElange fie ft, otefmef)? m u f D fferen t 
erftd ren , b a f  er bie 23ebittgungen genau fenne, nnb  ftd) ifnen  u w  
bebtngt tm terw erfe.

5tetB  2ille 3 a ^ u^ 9 en mufjen in 1 1  ojferreicfifdjen 23anfnoten angenom* 
men w erben.

e ten ś 2Ufe au3  bem SSertrage entfprtngenben 9?ecfBftrettigfeiten unter* 
Itegen ber (Sntfd)etbung be£ SOtifitatr @ erld)B .

D ffe rte , welcfe au f tm beftm m te 32ad)Idfe, wie g. 23. b aftn  la n ten , 
b a f  3 em an b  um  ein ober etnige 23roge«te beffer b ie tfe , a is  ber ju r  3 c i t  
nod) unbefannte  munbticbe 23efbotf), w erben nid)t beriicfitd)ttget, fo wie 
and) fetne nacbtrdglidjen 3inbot£)e angenom m en w erben.

£ )te  a u f  btefe 23aufer|łeU ungen 23egug uefm enben ^plane nnb 23orauŚ5* 
m a fe n , fo wie bte n d fe rn  St§itatton§ 23ebingungen fonnen in ber obtgen
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0ortiftfattonś> 9?ccfyrmngćfan$Iet m fcen gembfmKcben 3Imt^jłunbsn jeber 
3 e t t  euigefel}en werben. 

M rafau  am  9 5 M r j  1 8 5 2 . 
(1 r.) !u  ?. @ente SMreftton itr tra fe m ,

Ner 281. OBW IESZCZENIE. [126]
RADA MIASTA KRAKOWA.

W  zastosowaniu się do §. 1 Praw a Sejmowego z dnia 19 Grudnia 
1821 N. 4801 D. G. S. podaje do wiadomości, iż plac na którym stał 
dom -N. 33 w  G. XI Miejskiej wynoszący 2C°— O '— 0"sążni □  własno
ścią zmarłego Dawida Tewel Helbrandl będący, zajętym zostanie na 
użytek publiczny, w celu utworzenia ulicy stosownie do planu upięknienia 
przez b. Senat Rządzący wr r. 1845 do L. 799 zatwierdzonego.

Kraków dnia 27 Lutego 1852 r.
(3 r.J  Yice -  Prezes

J. PAPROCKI.
Za Sekr. Jlnego Z a w is z a .

Ner 2261. [131]
OBW IESZCZENIE.

RADA MIASTA KRAKOWA.
Podaje do wiadomości publicznej, iż parasol kitajowy zielony, znaj

duje się w  Depozycie tutejszym, od osoby podejrzanej odebrany; ktoby 
więc sądził się być właścicielem, zechce się po odbiór takowego zgłosić.

Kraków dnia 10 Marca 1852 r.
(2 r.) Yice -  Prezes

J. PA P R O C K I.
Z. Sekr. Jlnego J. E s t r e i c h e r .



Ner 3530. OBW IESZCZENIE. [134]
C. K. Urząd Cyrkularny Bocheński podaje do powszechnej wiado

mości, iż dla ściągnienia podatków na Dominium Połom mały zaległych 
odbywać się będzie w Biórach Urzędu Cyrkularnego w  dniu 1 Kwietnia 
1852 r. publiczna licytacya na Sletne wydzierżawienie wioski Połom 
mały tojest na czas od 15 Kwietnia 1852 do tegoż dnia 1855 r.

Ta wioska składa się z dominikalnego folwarku w obszerności 92 
morgi i 441 □  sążni pól ornych, łąk, ogrodu i krzaków.

W ysianem jest 18 korcy żyta i 12 korcy pszenicy.
Zresztą będzie Dzierżawca miał prawo użytkowania z młyna dw or

skiego, z propinacyi i karczem.
Pretium fisci wynosi 259 ZłR. a vadium 26 ZłR.

Bochnia dnia 28 Lutego 1852 r.
_________ (2 r.)________________ ______________________ __________________
Ner 889. CESARSKO KRÓLEW SKI TRYBUNAŁ [135]

MIASTA KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

W  skutek podania P. Karoliny z Hr. Ankwiczów Hr. Rejowej — po 
wysłuchaniu wniosku Prokuratora na zasadzie Art. 12 Ust. Hip. z r. 
1844 wzywa wszystkich mogących mieć prawa do summy Złp. 3911 
gr. 29 na kamienicy pod L. 257 w Gm. II. M. Krakowa hipotecznie
zabezpieczonej, w spadku po Hieronimie Hr. Ankwiczu pozostałej, ażeby
się z lakowemi w przeciągu trzech miesięcy do Trybunału zgłosili, w
przeciwnym bowiem razie przepisanie tej summy na rzecz podającej
P. Karoliny Hr. Rejowej córki zmarłego Hieronima Hr. Ankwicza zarzą-
dzonem zostanie.

Kraków dnia 12 Lutego 1852 r.
(2  r. )  Sędzia Prezydujący J. Pareński,

Za Sekretarza W  P ł o n c z y ń s k i .
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N er 2171. [140]

W IMIENIU

JEGO CESARSKO K RÓLEW SKIEJ APOSTOLSKIEJ MOŚCI

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

MIASTA KRAKOWA 1 JEGO OKRĘGU.

W ydał wyrok następujący: Działo się wr Krakowie, w domu Władz 
Sądowych na audyencyi publicznej Cesarsko Królewskiego Trybunału 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu dnia siedmnastego Marca tysiąc ośmset 
pięćdziesiątego drugiego roku. W ydział I. Obecni: J. Pareński Sę
dzia Prezydujący. Karwacki, Czech Sędziowie. Librowski Pisarz (pod
pisano) J. Pareński. Librowski.

W  skutek prośby Eliasza Kuliszera jako pełnomocnika handlu J. A. 
Goldsteina w W iedniu exystującego, w dniu dzisiejszym 17 Marca 1852 
roku do N. 2171 Dz. Tryb. do C. IL Trybunału wniesionej o ogłoszenie 
upadłości handlu Symchy Hirscha W achtia, kupca w  Gm. VI na S tra- 
domiu pod L. 31 istniejącego. Po przedstawieniu na posiedzeniu Sądu 
powyż z daty powołanego podania. — Cesarsko Królewski Trybunał 
zważywszy, że Kuliszer pokładając wexei z dnia 30 Października 1851 
roku na 277 ZłR. 9 xr. k. m. z terminem trzechmiesięcznym przez S. 
H. W achtia zaakceptowany Protestem na dniu 15 bieżącego miesiąca i 
roku przez Notaryusza Jakubowskiego sporządzonym, dowodzi: że W ach- 
tel zapłaty wexlu tego, dia braku funduszu odmówił, p rze to— Cesarsko 
Królewski Trybunał na zasadzie art. 1 i 5 K. handi. Ks. III oraz postępując 
w  porządku art. 13, 18, 19 i 21 K. handl. Ks. III, handel Symchy Hirscha 
W achtia w  Gm. VI na Slradomiu pod L. 31 istniejący, za upadły zdniem dwu



dziestym dziewiątym Lutego roku bieżącego ogłasza —  kuratorami, upa
dłości PP . Jana Kantego {Reszczyńskiego Adwokata i Antoniego W o j- 
czyńskiego kupca i Obywatela Miasta Krakowa mianuje, a zarazem sto
sownie do art. 13 K. handl. Ks. III. wzywa Sąd Pokoju Okręgu II. o 
przyłożenie pieczęci na majątku upadłego; zaś w  myśl art. 19 tegoż 
Kodexu, zatrzymanie osoby upadłego w  domu aresztu, za długi postanawia; 
na Kommissarza wspomnionej upadłości z grona swego Sędziego Czecha 
wyznacza i wyrok niniejszy przez publiczne pisma ogłosić nakazuje. 
Osadzono w  I. Instancyi z exekucyą tymczasową bez kaucyi — (podpi
sano) J. Pareński. Librowski.—  Zaleca i rozkazuje e tc .—  (podpisano) 
J. Pareński. Librowski.

Zgodność niniejszego odpisu £ oryginalnym wyrokiem zaświad
cza C. K. Trybunału Miasta Krakowa i Jego Okręgu Pisarz 

( 1  r.) L i b r o w s k i .

PISARZE BANKU POBOŻNEGO W  KRAKOWIE. [ 1 1 3 ]

Na żądanie strony interessowanej zawiadamiają, iż od fantu: łyżek 
stołowych 5, do kawy 5, próby l i | ,  łutów  3 4 J dnia 18 Grudnia 1849 
r. pod Literą B. Ner 121 w  Banku pobożnym zastawionego, w edług o -  
świadczenia zgłaszającej się o wykupno jego  osoby kartka czyli rew ers 
Bankowy iniał zaginąć; przeto wzywają wszystkich interes w  tem ma
jących, aby o wykupienie zastawu tego najdalej do miesiąca Listopada 
roku bieżącego zgłosili sie, gdyż w  razie niezgłoszenia się fant rzeczony 
osobie zgłaszającej sie, po tyra przeciągu czasu niezawodnie wydanym 
będzie.

Kraków dnia 5 Marca 1852 r.
(3 r. ) X. M a r c z y ń s k i  Z. P. B. P.

S t a c h o w i c z  K. B. P.
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